
 
Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

 

 

 

Zápis ze  

„Společného setkání Pracovních skupin“ 

Termín setkání: 8. 4. 2024, 16:00 –18:00 hod. 

Místo setkání: HOTEL SLUNCE, Jesenická 107/4, 795 01 Rýmařov 

Přítomní: viz prezenční listina 

Program: 

1) Organizační struktura projektu 

2) Seznámení s harmonogramem projektu MAP IV, dokument MAP a evaluace 

3) Plán aktivit – akční plán na rok 2024 

4) BESIP 

5) Různé 

K bodu 1.) Organizační struktura projektu   

Ing. Nikola Pohanělová všechny přivítala na prvním oficiálním setkání v rámci projektu „Místní 

akční plán IV na území Rýmařovska“.  Projekt odstartoval 1.1.2024 a potrvá do 31.12.2025. Cílem 

projektu je aktualizace dokumentu MAP, na kterém se bude podílet realizační tým a všichni členové 

pracovních skupin. Členové pracovních skupin byli informování o jednání řídícího výboru, které 

proběhlo 8.4.2024 v 15:00 hod. a kde byly schváleny všechny nutné dokumenty projektu MAP 

včetně organizační struktury. 

V projektu MAP IV nadále zůstává zapojeno 15 subjektů. Nově budou pracovat 4 pracovní skupiny 

v celkovém počtu 31 členů včetně vedoucích a další tři členové PS jsou formou neplacených pozic. 

Projektová manažerka MAP IV představila nové členy pracovních skupin, a to paní Marii 

Lamačovou, která zastupuje ZŠ a MŠ Ryžoviště, Bc. Veroniku Orlovou, která zastupuje ZŠ a MŠ 

Lomnice, Ing. Luďka Šimko, který je zástupce Města Rýmařov, Evu Lašákovou, která zastupuje 

Hope House, z.s., Mgr., Bc. Evu Vraspírovou, která zastupuje ZŠ Malá Morávka, Mgr. Petru 



 
Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

 

 

Dvořáčkovou, která zastupuje ZŠ a MŠ Horní Město, Vendula Švédíková, která zastupuje MŠ 

Břidličná a Mgr. Žaneta Chovancová, která zastupuje ZŠ Školní náměstí Rýmařov. 

 

Organizační struktura:  

        

            

K bodu 2.) Seznámení s harmonogramem projektu MAP IV, tvorba dokumentu MAP a 

evaluace. 

Projektová manažerka Ing. Nikola Pohanělová seznámila přítomné s harmonogramem projektu 

MAP IV. Pracovní skupiny se musí setkat alespoň 4x za rok. Každá pracovní skupina bude pracovat 

na aktualizaci dokumentu MAP a podílet se na plánování a realizaci akčních plánů na rok 2024 a 

2025 a také na tvorbě nových akčních plánů na roky 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028. V rámci PS 

se bude diskutovat o  vizi MAP do roku 2028, aktualizaci cílů a priorit v novém strategickém rámci. 

Každý člen jak PS tak ŘV předkládá návrhy aktivit do akčních plánů pro jednotlivé školní roky 

2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028. Během podzimu bude zpracována nová analýza stavu a potřeb 

aktérů ve vzdělávání, přičemž Pracovní skupina pro rovné příležitosti navrhuje od začátku projektu 

aktivity zaměřené na rovné příležitosti. Tyto aktivity budou zařazeny do strategického rámce MAP a 



 
Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

 

 

akčních plánů s označením „PŘÍLEŽITOST“. Aktualizace Strategického rámce MAP – proces 

revize, tvorby a aktualizace bude i nadále pokračovat dle pravidel projektu. Hlavním úkolem PS pro 

financování, RT a ředitelů a zřizovatelů je aktualizace investičních priorit zapojených subjektů. 

Aktualizace proběhne pravděpodobně na podzim 2024, možná dříve dle vyhlašovaných výzev 

IROP a OP ST. Zřizovatelé i ředitelé budou oslovení pravděpodobně během prázdnin k revizi a 

případné aktualizaci stávajících priorit na roky 2021-2027. 

Evaluatoři také připravili informace o evaluačním procesu v rámci projektu. Půjde o následující 

kroky. Příprava a nastavení evaluačního plánu, poté zpracování podrobného plánu postupu 

evaluace, evaluačně metodické setkání v prvních třech měsíci projektu. Evaluátoři společně s RT 

MAP a ŘV MAP stanoví témata a cíle vnitřního hodnocení, a v návaznosti na ně evaluační otázky. 

Nastavení procesu a pravidel sběru a vyhodnocení dat. Vytvoření základních dotazníkových metod 

pro evaluaci i pro monitoring vzdělávacích aktivit evaluátorem. Poté bude zasláno vždy účastníkům 

akcí. 

K bodu 3.) Plán aktivit – akční plán na rok 2024 

Ing. Nikola Pohanělová připomněla všem, jaké aktivity nás do konce roku 2024 čekají. Nejbližší 

aktivity jsou následující „Znalostní olympiáda – Máme rádi Rýmařovsko“, „Polytechnické 

projektové dny pro pedagogy – vzdělávání v polytechnice“, Muzikohraní a bubnování na 

Rýmařovsku“ a na podzim nás čeká aktivita pro veřejnost „Prevence vadného držení těla“ a pro 

pedagogy „Vadné držení těla“. Od března probíhají dlouhodobé aktivity „Edukační programy pro 

školy“, kterou má na starost paní Mgr. Kamila Pánková a „Řečová výchova pro předškoláky“, 

kterou poskytuje paní Mgr. Marcela Štěpaníková a Mgr. Jarmila Panchártková. Nové pravidlo 

v projektu MAP. Na vzdělávacích akcích realizovaných v projektu je třeba využívat databázi 

OPVVV a možné vhodné zdroje při zavádění moderních didaktických forem a materiálů z OPVVV. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

 

 

 

 

Akční plán 2024: akční plán je uveden na webových stránkách projektu. 

 

 

 

 



 
Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

 

 

 

 

K bodu 4.) BESIP 

Ing. Nikola Pohanělová předala slovo paní Bc. Janě Pallové Zborovské, která zajišťuje aktivitu 

BESIP, jenž je součástí akčního plánu projektu MAP IV. Tato aktivita bude probíhat jak v roce 

2024, tak i v roce 2025. Vzdělávací aktivita by se na území Rýmařovska konala 2x ročně, popřípadě 

dle domluvy. Tématem dopravní výchovy pro MŠ je dítě jako chodec, dítě jako cestující v MHD, 

dítě jako cyklista a dítě jako spolujezdec. Pro ZŠ I. stupeň jsou to témata zásady bezpečného 

pohybu chodce x cyklisty, zásady první pomoci, význam dopravních značek, bezpečné zvládání 

jízdního kola, řešení dopravních situací (křižovatky), povinná výbava jízdního kola, orientace 

v terénu a posledním tématem je pohyb a chování v prostředcích hromadné dopravy.  

Aktivitu zajišťují vzdělávací lektoři pověřeni BESIPem, ve spolupráci s Moravskoslezským krajem 

Ostrava a Ministerstvem dopravy. 

K bodu 5.) Různé 

Pracovní skupiny si domluvily termíny dalšího setkání. pracovní skupiny pro rovné příležitosti se 

setká 24.4.2024 v 15:30 hod., Pracovní skupina pro družiny, volný čas a regionální identitu se setká 

22.4.2024 v 8:00 hod. a pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k 

rozvoji klíčových kompetencí se setká 29.4.2024 v 16:00 hod, Pracovní skupina pro financování 

29.7.2024 v 16:00. Všechna setkání proběhnou v zasedací místnosti MAS RÝMAŘOVSKO. 

Pozvánky s programem všichni členové pracovních skupin obdrží prostřednictvím e-mailu. 

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

1. Vytvořit Sdílenou tabulka pro přihlášení na „vzdělávací akce“ – RT MAP IV 

2. Zaslání pozvánek na další setkání PS – RT MAP IV 

3. BESIP - komunikace s paní Bc. Janou Pallovou Zborovskou – členové PS a zástupci škol 

v případě zájmu o dopravní výchovu 

4. Aktualizace dokumentu MAP- všichni, RT+PS 

 

Zapisovatel: Michaela Rechtorik 

                                                                  


